*¶ 8a c. 18.* inquit, nunc a lexandriæ Iudeorum archify-  
*apud Lucd* nagogus est, Reliqui professores Rabini & Ma-  
*apparet, &* gistrī dicebantur, aut etiam Scribē & Legisdo-  
*Evanđelij* ctores, tum quia scriptam legem interpreta-  
*fin cap. 13.* rentur, tum etiam quia singula eorum verba à  
*quibus-*

quibusdam conscriberentur, & de lege interrogati responderent. Beatus Augustinus libro 18. de ciuitate Dei, χαρακτ' ἀσταγοῦς appellat, quia professionem suam, nisi bellorum tempore impedirentur, diligentissimè curabant. Quare Iosephus lib. i. contra Appionem: circa educationem, inquit, iuuentutis assidue laboramus, legum custodiam & traditionem pietatis, virtutis totius necessarium opus iudicamus. Rursus libro 2. Moses iussit pueros literis erudiri propter leges, & nosse progenitorū actiones, ut actus eorum imitentur, & cum legibus educati, neq; transgrediātur, neq; ignorantis cogitationem habere iudicetur. Quo circa à discipulis suis liberaliter alebantur, & post mortē si periti & vtiles extitissent, maximis honoribus afficiebantur. Quam si ipsorum partim diligentiam nostri professores, partim gratitudinem discipuli imitarentur: longè aliter, atque nunc experimur in Academijs bonarum artium studia florerent. Verum ubi Legisdoctores nimium sibi autoritatis usurparent, & singuli doctiores sanctioresq; reliquis dici & haberi vellēt, in tres potissimum sectas diuisi sunt, quorum nonnulli Pharisei, quidam Sadducæi, reliqui verò Essæi dicebantur, qui cum nec effrenatam licentiam Sadduceorum, nec Phariseorum simulationem & hypocrisin ferre possent, peculiares scholas ad lacum Asphaltitem instituere, in quibus præter leges sacras alias quoque liberales artes & profiterentur, & exercebant: præfertim eam philosophiam partem,

Indorum  
tres sc̄a.

partem, quæ de vita & moribus considerat, proptereaq; Græcis Σαδδουστὴ vocatur Saddusse à Saduc authore, vel potius à iustitia sumpto nomine, Deum quidem atq; liberum hominis arbitrium astruebant: resurrectionem verò carnis, & animorum immortalitatē præsus euertebant, Epicuri de grege porci, omnes non pietatis solum, sed humanitatis quoq; expertes. Pharisei verò à separatione appellati, animorum immortalitatem ita asserebant, ut malorum perpetuò supplicio cruciari, bonorum verò in alia corpora transire docerent. Astrorum curibus tam superstitione affixi, vt præter hominis voluntatem, pleraque in his inferioribus euenire, affirmarent. Qui vt casu ris ferè doctiores & præstantiores erant. Beatus enim Paulus apostolus suam causam cori a grappa peroratus, secundum certissimam sectam, inquit, nostræ religionis vixi Phariseus: ita etiam potentiores rempublicam admistrasse videntur. Refert enim Iohannes A. c. 12. postolus, quod Principes quidam Iudeorum in Christum crediderunt, sed palam profici propter Pharisæorum metum non tuerintur. Nam et si de religione singulari pietate, atq; continentia Esæorum mira apud Iosephum, Philonem, & Epiphanius referuntur: tamen ea de Christianis, vel de his qui ex Iudeis Christiani legem seruare volebant, intelligi opertere, grauissimi viri comprobârunt.